15. - Iustitario Terre Laboris etc. Licet universos et singulos quos continet ambitus Regni nostri Sicilie sub nostri pace dominii, secure vivere iubeamus; morantibus tamen in Neapolitano studio ad studendum eo tranquillioris status securitatem volumus observari, quo studium ipsum ad procreandos in eodem Regno nostro viros scientiarum pulchritudine preditos regali provisione statutum gratiosis privilegiis duximus muniendum. Sane, gravis clamoris insinuatio querula nostram noviter audientiam perculit quod Simon Bulcanus et Iordanus frater eius de Neapoli, cum quibusdam eorum sequentibus ausu nefario incitati ac securitate nostre Celsitudinis temere violata in Leucium de Trano decretorum doctorem, Nicolaum Archipresbiterum Guasti Aimonis et Iacobum de Spoleto nepotem qd. Episcopi Aversani, clericos scolares ad studendum in Neapolitano Studio commorantes, violentum ad eorum hospitium facientes insultum, ipsos cum pugnis et lapidibus acriter percusserunt, prout hec publica et notoria fore dicentur. Cum igitur hec si vera sint, nostre non immerito graviter displiceant Maiestati, eo quod et si de duobus aliis taceretur, decretorum doctor tam nobile membrum eiusdem Studii sic insolenter sic turpiter dicitur f. t. p. mandamus quatenus siam per quam melius et plenius sciri et inveniri poterit, cognita de pred. maleficio diligentius veritate, pred. ac omnes et singulos alios quos huius maleficii patratores fuisse repereris participes vel consortes in defectu sufficiens et idonee fideiussorie cautionis, personaliter capiens sic utiliter pro eisdem studeas contra eos expeditam super hoc et acceleratam iustitiam faciens, quod vindicte rigor et ultionis asperitas ipsis et ceteris similis presumpcis audaciam interdicat. Cautus existens, ne pro defectu iustitie maiestatis existente ad audientiam nostram super hoc clamor redeat iteratus, propter quod posses de negligentia merito reprehendi. Dat. Melfie, XXIV septembris. Reg. 34, f. 117).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Napoli, X. B. 2, f. 136 t. (trascriz.); Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 22 not.; id., Ms. in Arch. e I, f. 651 (not.); *Storia dell'Università di Napoli - L'età angioina*, p. 74 (not.), 108 (not.).

16. - (Mentio Andree et Matthei heredum qd. Nicolai Acconciaoci de Ravello). (Reg. 34, f. 117).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Napoli, X. B. 2, f. 135 t.; Ms. Soc. Stor. Nap. XX. A. 16, f. 253.

17. - (*Si ha notizia che il 4 ottobre dell'VIII ind. Girardo Artus era già Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise*). (Reg. 30, f. 147).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 593 t.

18. - Iustitario Terre Laboris.

Quia intelleximus quod in opera Castri Novi de Neapoli minus bene proceditur pro eo quod sufficiens numerus magistrorum et manipulorum in ipso opere non habetur ... mandamus quod ad requisitionem mag. Petri de Chaulis cler., Henrici Torsevacche vallecti et Stephani Pappasungie expensoris operis dicti castri sufficientem eis magistrorum et manipulorum copiam largiaris... Et quia mandavimus ut continue sint ibi magistri XX maczonarii et manipuli oportuni pro eis, precipimus quatenus, si ibi in numero ipso non sunt, de melioribus magistris qui sunt tam in Neapoli, Aversa, Capua, Magdalono, quam in aliis terris exhibeas ... et si aufugerint ... contra fugaces ipsos ad restitutionem et infiscationem bonorum suorum et ad captionem uxorum, filiorum et familiariorum excedes, ut ipsis et aliis eorum vexatio tribuat intellectum. Dat. Melfie ... V oct. (Reg. 34, f. 118).

FONTI: Filangieri, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); Ms. Soc. Stor. Napol. XX. A. 16, f. 253 (not.); Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 135 t. (not.).

19. - De bardis VI et apparatibus earum.

Iustitario Terre Laboris (*Aveva ordinato al « cordellerio marescallie Capue » che avesse messo a disposizione per i lavori di Castelnuovo 6 « equitature pro deferenda et congreganda palea ». Volendo servire in Capua ordina al Giustiziero di farne acquisto « Bardas VI cum apparatibus earum, cordas, retinas, recia pro deferenda palea et capistros dictarum equitaturarum »*). Dat. Manfridone, XVII oct. (VIII ind.). (Reg. 30, f. 147).

FONTI: Filangieri, Ms. in Arch. (trascriz. parz.).

20. - (Mentio Ferrerii de Ripesalto mil. et fam., qui possidet nonnulla bona feudalia descripta et confinata in Aversa et pertinentiis eius de baronia Francisca). (Reg. 34, f. 118).

FONTI: Chiarito, Rep. 30, f. 329 t.

21. - (*Sotto la data del 7 ott. si ha notizia di « apothece existentes in Neapoli, in porta Pisanorum », di « pullastros, capones, gallinas » e di partite di tarì d'oro e tarì di Amalfi.*) (Reg. 34, f. 118 t.).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI.

22. - (*Mandatum pro inquisitione facienda de matrimonio contrahendo inter Mattheum de Fuscone mil. pro parte Caterine filie sue et Thomasium de Mazaria.*) (Reg. 34, f. 119).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

23. - (*Nominantur: Thomasius Coppula de Bonacio pro unc. XXV, approbatus per Petrum de Fortino de Forino, Fredericum de Afflichto et iudicem Petrum Pappasinum; Mattheus Brancatius miles pro unc. L; Sergius Tortellus pro unc. XXV; Philippus de Iudice pro unc. XIII, approbatus per Iacobum Brancatium et Martinum de Iudice mil.; Philippus Pintus pro unc. XXV; Guilielmus Coppola pro unc. XXV; Iohannes Buccelli pro unc. XXV; Thomasius Scriniarius miles pro unc. XII; Nicolaus Celanus pro unc. XXV; Leonardus de Muscone pro unc. XXV, approbatus per Marinum de Cicino, Thomasium Saporitum et Petrum Russum Mallardum. Qui omnes fideiussores Sergii Pinti et eorum approbatores sunt de Neapoli.*) (Reg. 34, f. 119).